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Utbildningens yrkesutgång är hästskötare med inriktning skötsel o drift av 
hästsportanläggning. Genom de nya kurserna Hästsportanläggningens 

Mål för utbildningen

Inom hästnäringen är anläggnings- och banskötsel ett efterfrågat 
kompetensområde där behovet av arbetskraft är stort (Hästnäringens 
Nationella Stiftelse, 2015). Utbildningen syftar till att utbilda hästskötare 
med anläggnings- och banskötarkompetens. Hästanläggningar 
professionaliseras mer och mer och kräver mycket dagligt arbete kopplat till 
drift, underhåll och banskötsel oavsett om det rör sig om äldre eller 
modernare anläggningar. Särskilt hanteringen av banunderlag är mycket 
viktig ur djurskydds- och säkerhetssynpunkt. Utbildningen ska ge särskilda 
kunskaper och färdigheter inom anläggnings- och banskötsel med en 
naturbruksutbildning som gedigen grund. Eleverna ska få en bred kunskap 
om hästsport och dess olika förutsättningar och behov. De skall också 
förberedas för anläggnings- och banskötsel i samband med tävling och 
evenemang. Efter utbildningen skall eleverna ha kompetens att arbeta på 
olika typer av hästanläggningar inom ridsportens olika grenar samt inom 
trav och galopp.

Utbildningens syfte och innehåll

Ämnen och kurser inom utrymmet för inriktning och programfördjupningTyp av avvikelse från nationellt 
program

JaUtbildningen avviker från det 
nationella programmet

LantbrukInriktning inom det nationella 
programet

NaturbruksprogrammetNationellt program

Utbildningen ska genomföras enligt examensmålen för ett nationellt 
program

Utbildningens utformning

YrkesprogramForm av utbildning som 
ansökan avser

Hästskötare med inriktning skötsel och drift av hästsportanläggningBeslutade utbildningar

2018-09Beslutsdatum för tidigare 
riksrekrytering

JaSkolan har efter 2011 bedrivit 
utbildning med motsvarande 
innehåll

efter tre år lämnat utbildningen 
med gymnasieexamen

Tidigare riksrekrytering

Beskrivning av utbildningen

Utbildning som ska genomföras enligt examensmål för ett nationellt program

Utbildningens syfte och innehåll
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267857Beräknad utbildningskostnad 
per elev och läsår

Flyinge AB, beläget i Skåne, är med sin närhet till kontinenten ett 
högintressant område för hästföretagande. Flyinge som centrum för 
utbildning, sport o tävling/evenemang utgör navet i den regionala (o 
nationella) hästnäringen. Enligt Jordbruksverkets senaste mätning (2016) är 
Skåne det län som har flest hästar, 58 100 av rikets totalt 355 500. Skåne är 
mycket tätt av hästföretagare och ridklubbar samt har en omfattande 
galopp- o travverksamhet. Det finns ett stort utbud av APL-platser i 
regionen vilket gör att eleverna redan under utbildningen kan bygga upp ett 
viktigt kontaktnät som gynnar framtida anställningar o samarbeten. Det 
finns en efterfrågan i regionen på utbildad arbetskraft med fokus på skötsel 
o drift av anläggning o banor. Exempelvis satsar flera Skånska kommuner o 
företag på egna moderna anläggningar, eller rustar upp befintliga, med olika 
typer av banunderlag o hästhållningssystem, men kompetensen för att sköta 
dem saknas ( se yttrande från Lokalt programråd, 180122).

Redogörelse för den lokala eller 
regionala efterfrågan på de 
kunskaper som utbildningen ger

Hästnäringen i SE genererar 30 000 heltidsjobb o har en omsättn. på 46 
miljarder årligen. Antalet hästar uppgår till 355 500. Av dessa finns 18 300 
på någon av Sveriges drygt 460 ridskolor som finns utspridda i hela landet 
(Jordbruksverket 2016). I takt med hästnäringens utveckl. uppstår behov av 
mer specialiserad arbetskraft på olika områden. Det finns ett identifierat 
behov av anläggnings- o banskötare i hela landet, till såväl kommunala som 
privata anläggningar, ideella o kommersiella, o därför behövs en nationell 
rekrytering så att den efterfrågade kompetensen får spridning. Flyinge med 
sin kompletta anläggning o sitt samarbete med Jägersro (trav o galopp) 
borgar för en kvalificerad utbildn. som med svårighet skulle kunna erbjudas 
på annan plats i landet. En riksrekrytering bidrar till att tillfredsställa 
hästnäringens behov på kompetensområdet i hela landet, tillika enskilda 
elevers intresse för o behov av de kunskaper som utbildningen erbjuder, se 
programrådets yttrande 220126.

Motivet för riksrekrytering

skötsel o drift 1 o 2 samt kursen Banskötsel för hästsport får eleverna 
utbildn. inom området anläggnings- o banskötsel. Kurserna ligger med sitt 
innehåll i linje med examensmålen för programmet då eleverna exempelvis 
får utveckla sin kunskap om hur skötsel o drift av en hästsportanläggning 
påverkar ekosystemen o hur man främjar en hållbar miljö i en bransch 
under utveckling o tillväxt. Vidare får eleverna genom kurserna utveckla 
sina kunskaper om mark, byggnad och teknik. Eleverna får också gm 
utbildningen träna sina entreprenöriella o innovativa förmågor kopplade till 
naturbruksmiljön. Nya tekniker o innovationer blir allt viktigare då hållbara 
arbetsmiljöer o effektiviseringar inom hästanläggningar är i ständig utveckl. 
Eleverna ges både de viktiga kunskaperna om lantbruk, djurhållning o 
hästkunskap samt kunskap om att sköta ban och anläggning.

Lokal eller regional efterfrågan på kunskaper som utbildningen ger

Uppgift om kostnaden för utbildningen
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Flyinge erbjuder redan idag universitetsutbildningen Hippologprogrammet, 
ett antal olika YH-utbildningar, samt i samarbete med Lunds kommun 
Hippologiprogrammet (NV) och i samarbete med Sveriges Ridgymnasium 
naturbruksprogrammet. Flyinge har idag sex anställda legitimerade 
yrkeslärare med den kompetens som krävs för den planerade utbildningen. 
Utöver nämnda legitimerade gymnasielärare finns en forskarutbildad lärare 
från SLU, en agronom, fem lärare i hovslageri samt en undervisande 
veterinär. Samtliga stallchefer på skolan är hippologer (akademisk 
hästutbildning med SLU som huvudman). Flyinge har också en utbildad 
skolbibliotekarie anställd. Ytterligare relevanta kompetenser i 
personalstyrkan utgörs av tre personer med fördjupade kunskaper inom och 
mångårig erfarenhet av banskötsel, traktor- och maskinkörning samt en 
person med utbildning inom och erfarenhet av byggnad och snickeri.

Lärarresurser

NejFörutom betygen kommer 
kompletterande urvalsgrunder 
att användas

NejSärskilda förkunskapskrav 
kommer att tillämpas

Vår elevprognos grundar sig på samma underlag som elevprognosen gjorde 
i ansökan i jan 2018. Vi menar att intresset för utbildn. är fortsatt den 
samma med skillnaden att det kommer att ta längre tid att fylla platserna 
pga pandemin. Givet intresset för utb. samt den fortsatt goda 
arbetsmarknaden har vi mkt goda möjligheter att fylla 72 platser senast 
2025. En mindre undersökn. gjordes vid en ungdomsdag på Flyinge 2018-
01-21, arr. av Skånes Ridsportförbund. Vårdnadshavare o barn fick muntlig 
o skriftlig info. om utbildn. o Flyinge (bilaga 2 vid ansökan jan 2018). Av 
de 42 slumpmässiga svar vi fick in svarade 40 att de kunde tänka sig att gå 
utbildn., 2 svarade att de inte var intresserade. Av de 42 som svarade var 1 
född -01, 6 födda -02, 20 födda -03, 10 födda -04 samt 5 födda -05. Vi 
hänvisar alltså till den intresseundersökning som vi redovisade våren 2018 i 
samband med vår första ansökan (En större intresseundersökn. gjordes o 
resultatet redovisas separat i april 2018 till SI. ).

Beskrivning av vad 
elevprognosen grundar sig på

Ingen skillnad mot riksprislistan.Skillnad mot riksprislista

Beräknat antal elever

Årtal År 1 År 2 År 3
2023 22 - -
2024 24 21 -
2025 28 23 21

Antagning

Skolans resurser
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Flyinge har sedan länge vana av att placera elever i olika former av 
arbetsplatsförlagt lärande då även övriga utbildningar på Flyinge har 
lärande på arbetsplatser i sina program. Detta innebär att det finns ett stort 
kontaktnät lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. Eleverna får 
därigenom möjlighet att genomföra sin APL på arbetsplatser och i en 
yrkeskultur som utvecklar deras yrkeskunskaper och förmågor på ett sätt 
som är lämpligt för utbildningen och där de även kan fördjupa sig inom 
olika områden. Varje ny APL-plats kvalitetssäkras genom en bedömning av 
dels säkerhet och arbetsmiljö, dels kunskapsnivån på handledaren. Det görs 
också en kartläggning av vilka moment i utbildningen som lämpligen kan 
genomföras på arbetsplatsen. Ansvarig lärare följer genom APL-besök, 
dialog med handledare samt bedömningsunderlag elevernas utveckling mot 
kursmålen. Handledarna uppmuntras att gå Skolverkets online-
handledarkurs. Utveckling av APL ingår i skolans systematiska 
kvalitetsarbete.

Beskrivning av 
arbetsplatsförlagt lärande

Flyinge är lokaliserat i den mest hästtäta delen av landet och har ett nära 
samarbete med näringslivet. Flyinge förfogar över en komplett anläggning 
för ridsportens olika grenar, utbildningslokaler samt elevboende. Inom 
anläggningen finns olika hästhållningssystem, flera olika banunderlagstyper 
(inom-/utomhus) samt byggnader i varierande byggnadsmaterial, från 
kulturminnesmärkta till nya. Genom ett samarbete med Jägersro i Malmö 
har Flyinge även tillgång till en komplett galopp- och travanläggning. Inom 
Flyinge finns en djup och bred kompetens inom anläggnings- och 
banskötsel. Det nära samarbetet med Sveriges Lantbruksuniversitet och 
tillgången till dess expertis inom banunderlag och anläggningsskötsel gör 
att Flyinge erbjuder eleverna en kompetens som ligger i absolut framkant 
inom området. Flyinge anordnar årligen tävlingar/evenemang (100 dgr/år) 
inom ridsporten i Sverige, vilket ger eleverna unika möjligheter att omsätta 
sina kunskaper och färdigheter i sammanhang med hög kravnivå.

Lokala förutsättningar

Arbetsplatsförlagt lärande

Ämnen och kurser inom det utrymme som motsvarar inriktning och programfördjupning

Befintligt ämne och kurs

Ämne Kurs Poäng Valbar
Svenska Svenska 2 100 Nej
Ridning och körning Ridning och körning 200 Nej
Hästkunskap Hästkunskap 1 100 Nej
Hästkunskap Hästkunskap 2 100 Nej
Djur Djurhållning 100 Nej
Naturbrukets byggnader Byggnadsunderhåll 100 Nej
Naturbrukets byggnader Hästsportanläggningars skötsel och drift 1 100 Nej
Naturbrukets byggnader Hästsportanläggningars skötsel och drift 2 100 Nej
Fordon och redskap inom naturbruk Fordon och redskap 100 Nej
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Djur Djuren i naturbruket 100 Nej
Banskötsel för hästsport Banskötsel för hästsport 100 Nej

Bifogade dokument

Yttrande lokalt programra°d 180122.pdf
Protokoll från lokalt programråd med yttrande_del 1_20220126.pdf
Protokoll från lokalt programråd med yttrande_del 2_20220126.pdf
AgarOchLedningsprovningFlyinge 2022 .pdf
Underskrift ansökan.pdf
Fullmakt Annethe Yng 2022.pdf
Registreringsbevis Flyinge AB 2022-01-25.pdf
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